

# MÆNDENES HJEM

Kbh./marts 2016

Kære Jesper,

Mændenes Hjem takker for dit brev af 24. november, 2015.

Mændenes Hjem er glade for, at Københavns Kommune sætter pris på vores samarbejde om udvikling, åbning og etablering af stofindtagelsesrum på Vesterbro. Det har været en spændende og udfordrende opgave for Mændenes Hjem. Vi er meget glade for det gode, frugtbare og positive samarbejde Københavns Kommune og Mændenes Hjem har haft om opgaven. Det har haft virkelig stor betydning for mange stofbrugere og beboere på Vesterbro.

Mændenes finder det meget positivt, at det lykkedes at finde ekstra midler til finansiering af ombygningen af Skyen. Ombygningen er nu gennemført. Den nye løsning er blevet positivt modtaget af både medarbejdere og brugere.

Som det fremgår af brevet lykkedes det desværre ikke at finde midler til finansiering af den fjerde medarbejder til natåbningen af Skyen. Som Mændenes Hjem tidligere har oplyst, er den fjerde medarbejder nødvendig for hensigtsmæssigt at imødekomme Arbejdstilsynets krav om, at man ikke må have planlagt alenearbejde, ligesom det har vist sig nødvendigt at arbejde med fuld kapacitet i Skyen om natten for at kunne håndtere den store efterspørgsel på stofindtagelsesfaciliteter.

Mændenes Hjem har været i dialog med Center for Udsatte Voksne og Familier om håndtering af den økonomiske udfordring foranlediget af den utilstrækkelige bevilling.

Det har været en stor og udfordrende opgave for Mændenes Hjem at skabe gode rammer for både brugere og medarbejdere i Skyen i nattetimerne. Vi synes, vi er nået langt med dette, og vi finder det meget beklageligt, at vi bliver nødsaget til at justere Skyens åbningstider, da det er Mændenes Hjems synspunkt, at natåbent i Skyen er en meget vigtig del af indsatsen for både stofbrugere og beboere på Vesterbro.

Mændenes Hjems bestyrelse har drøftet, hvilke konsekvenser det skal have for Skyens åbningstider, at der ikke er afsat midler til at finansiere den fjerde medarbejder. Som bekendt har Mændenes Hjem hidtil finansieret den fjerde medarbejder ved at prioritere i sine øvrige bevillinger. Denne prioritering er desværre ikke tilstrækkelig og heller ikke en holdbar langsigtet løsning, hvilket betyder, at Mændenes Hjem ser sig nødsaget til at justere i Skyens åbningstider om natten fra primo april, 2016.

For at finde den mest hensigtsmæssige justering af Skyens åbningstid har Mændenes Hjem undersøgt antallet af stofindtag i nattetimerne over tid. Her er mønstret, at natten mellem søndag mandag er den nat med betydeligt færrest indtag sammenlignet med ugens øvrige nætter.

En omlægning af Skyens åbningstider om natten har også konsekvenser for arbejdsmiljøet og medarbejdernes trivsel. Det har derfor også været vigtigt for Mændenes Hjem at finde den løsning, som belaster arbejdsmiljøet mindst muligt. Mændenes Hjem har været i dialog med nattevagterne i Skyen og vores tillidsrepræsentanter for at høre deres forslag til, hvilken løsning, der bedst muligt tilgodeser Vesterbro, brugere og medarbejdere.

# MÆNDENES HJEM

På baggrund af undersøgelsen af antallet af stofindtag i Skyen i nattetimerne og dialogen med vores medarbejdere og tillidsrepræsentanter, og med henblik på at finde den løsning, som belaster vores brugere, medarbejdere samt naboer (og øvrige vesterbroere) mindst muligt har Mændenes Hjem besluttet, at vi fra primo april ikke længere holder åbent i Skyen natten mellem søndag og mandag. Det vil sige, at Skyen fra primo april holder lukket hver uge natten mellem søndag og mandag i tidsrummet fra kl. 23.45 – 7.45.

Mændenes Hjem har undersøgt, om der kunne være andre løsninger end at lukke fast hver uge natten mellem søndag og mandag. En mulighed kunne fx være, at lukke fast én time tidligere hver nat, således at Skyen lukker kl. 5.45. i stedet for, som i dag, kl. 6.45. Det har ikke været muligt at lave en analyse af det præcise antal indtag i tidsrummet fra kl. 5.45 til 6.45, men det er Mændenes Hjems umiddelbare vurdering, at det akkumulerede antal indtag i denne periode i løbet af en uge er på samme niveau som antallet af indtag natten mellem søndag og mandag. Heroverfor står generne forbundet med, at brugerne forlader Skyen fra kl. 5.15, frem for, som i dag, fra kl. 6.15. Her er det Mændenes Hjems vurdering, at det vil udløse større gener for brugerne samt naboer og øvrige vesterbroere, at stofbrugerne opholder sig på gaden og omkring Mændenes Hjem fra kl. 5.15, hvor Caféen i Den Runde Firkant endnu ikke er åben. I dag er det koordineret således, at Caféen serverer gratis morgenmad hver morgen fra kl. 6.30. Det betyder, at brugerne i dag kan gå direkte fra Skyen til Caféen, og derfor ikke behøver at opholde sig på gaden. Det vil de i højere grad være nødsaget til, hvis Skyen lukker fra kl. 5.15 dagligt frem for som i dag fra kl. 6.15.


Mændenes Hjem har også drøftet eventuel begyndelse af lukning af Skyen kl. 5.15. med medarbejderne. Medarbejderne har givet udtryk for, at det arbejdsmiljømæssigt vil være en betydeligt større belastning end løsningen med en fast ugentlig lukkedag. Her spiller det ind, at en fast ugentlig lukkedag ikke betyder en reduktion i antal arbejdstimer for den enkelte nattevagt, da det kan håndteres ved at omlægge timerne til en fast ugentlig aftenvagt. Denne omlægning giver en mere effektiv og hensynsmæssig ressourceudnyttelse, da disse aftenvagter i dag varetages af vikarer.

På baggrund af ovenstående vil Mændenes Hjem således gerne orientere Københavns Kommune om, at vi fra primo april fremover holder Skyen lukket natten mellem søndag og mandag fra kl. 23.45 – 7.45.

For en god ordens skyld skal det tilføjes, at denne ugentlige lukkedag ikke i sig selv er tilstrækkelig til at finansiere den fjerde medarbejder i Skyen ugens øvrige 6 nætter. Mændenes Hjem har derfor igen i år prioriteret i sine øvrige midler. Denne prioritering betyder, at vi kan begrænse lukningen af Skyen til kun én enkelt nat per uge i perioden 1.4. – 31.12.2016.

Giver ovenstående anledning til spørgsmål eller kommentarer, stiller Mændenes Hjem sig selvfølgelig meget gerne til rådighed.

Med venlig hilsen



Jens Johansen, bestyrelsesformand Mændenes Hjem